ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О согласовании Перечня

научных и научно-технических

совещаний, конференций,

симпозиумов и школ СО РАН

на 2024 год

Президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предложениями научных организаций, в отношении

которых Сибирское отделение РАН осуществляет научно-методическое

руководство, по проведению конференций в 2024 году и согласовать

Перечень международных, всероссийских и региональных научных и

научно-технических совещаний, конференций, симпозиумов, съездов,

семинаров и школ СО РАН в области естественных, технических,

медицинских, сельскохозяйственных, общественных и гуманитарных наук

(приложение).

2. Начальнику Управления организации научных исследований

СО РАН к.г.-м.н. Максимовой Н.В. и Организационному отделу СО РАН

(Белякова Н.В.) разместить Перечень на сайте СО РАН, направить в

Президиум РАН, Минобрнауки России.

3. Предложить оргкомитетам конференций включить в число

организаторов конференций федеральное государственное бюджетное

учреждение «Сибирское отделение Российской академии наук».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного

ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН РАН Тулупова А.А.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН А.А. Тулупов

10.01.2024 1